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DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N.001495 - ea 15 NOV. 2022 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto dall’ASP di Palermo con delibera n. 82 del 

23/05/2049. e s.m.i. per la copertura di posti a tempo pieno e indeterminato di Collaboratore 

Amministrativo Professionale (Ctg. D) - Presa d'atto dell’immissione in servizio dei vincitori 

che hanno scelto I' ARNAS di Palermo come azienda di destinazione. 

U.O.C. PROPONENTE U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2022 
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L’anno duemilaventidue giorno i. ive. del mese di Lo Ov2ru br 2, nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Gengle, P aot. Roberto Colletti, nominato con D.P. n. 
195/Serv.1°/S.G. del 04.04.2019, assistito “aN ne ( )U U0JoW, quale segretario verbalizzante adotta 

la presente delibera sulla base della proposta di seguito TpOrEnR 
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ll Direttore dell’?U.O.C. Risorse Umane — Dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che: 
-~ con delibera n. 82 del 23/05/2019 e s.m.i. l’ASP di Palermo ha indetto concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura di posti a tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Amministrativo 

Professionale ctg. D; 
- con deliberazione n. 1166 del 02/08/2022 |'ASP di Palermo ha preso atto delle richieste ricevute 

da diverse Aziende Sanitarie/Ospedaliere di condivisione della graduatoria del concorso pubblico 

Jin questione, tra cui questa Azienda che ha chiesto, ai sensi delle vigenti circolari della Funzione 

Pubblica e¢ del I'Assessorato alla Salute, l'utilizzo della graduatoria che sara approvata alla 
conclusione della procedura concorsuale di cui sopra per la copertura din. 10 posti vacanti nella 

dotazione organica; 
- con provwvedimento n. 1452 del 26/09/2022 dell’ASP di Palermo sono stati approvati gli atti del 

succitato concorso pubblico ed é stato preso atto della relativa graduatoria e sono stati nominati i 

vincitori per l'immissione in ruolo; 

- con deliberazione n. 1555 dell’ 11/10/2022 dell’ASP di Palermo é stato preso atto della scelta 

dell'azienda di destinazione manifestata dai vincitori del concorso di che trattasi nelle convocazioni 

del 07/10/2022 e del 10/10/2022 e dell’utilizzazione della graduatoria di che trattasi fino alla 

posizione n 107; 

Considerato che: 
- con PEC del 28/09/2022 Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo ha notificato le succitate 

delibere n. 1166/2022 e n. 1452/2022 e con nota prot.n. ASP/0197952 del 13/10/2022 ha 
trasmesso a questa ARNAS |’elenco dei vincitori che hanno scelto questa ARNAS quale Ente di 

destinazione per l’immissione a tempo indeterminato ed a tempo pieno; 
- che i nominativi dei n. 10 vincitori del Concorso pubblico per la copertura di posti a tempo pieno e 

indeterminato di Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D, destinati a questa ARNAS, e 

la cui data di immissione in servizio 6 stata concordata con ASP di Palermo uniformemente con 

le altre Aziende Sanitarie per |’01/11/2022 : 

DATA DI LUOGO DI 

ie | SOGNOME NOME NASCITA NASCITA 

1 | BIONDO FEDERICA 03/12/1987 Palermo 

2 | CARITA' FRANCESCA 24/07/1988| Licata (AG) 

3 | LAURICELLA DAVIDE LEONARDO _| 07/10/1992 Palermo 

4 |CAROLLO GRAZIA 16/03/1973 Palermo 

5 | ALAIMO GIULIA 11/08/1994 Palermo 

6 |CARRUBBA SEBASTIANO 06/09/1992 | Mussomeli (CL) 

7 | MOLINARI ALESSANDRO 23/05/1984 Palermo 

8 |PIRRELLO ANDREA 09/12/1984 Palermo 

9 |CRISTOFALO ALESSANDRA 05/02/1993 Palermo 

10 | RUGGERI ALESSANDRO 09/10/1982 Messina 

Atteso che a seguito di intercorse comunicazioni via Pec e della convocazione dei vincitori presso 

questa ARNAS il 27 Ottobre 2022, é stato preso atto della decorrenza dell’immissione in servizio dei 

vincitori cosi come segue : 

DATA 
N. | COGNOME NOME sneer Naser IMMISSIONE 

IN SERVIZIO 

1 | BIONDO FEDERICA 03/12/1987 Palermo 01/11/2022 

2 | CARITA' FRANCESCA 24/07/1988| Licata(AG) | 01/11/2022 

3 | LAURICELLA DAVIDE LEONARDO = _| 07/10/1992 Palermo 01/11/2022 

4 | CAROLLO GRAZIA 16/03/1973 Palermo 01/11/2022 

5 | ALAIMO GIULIA 11/08/1994 Palermo 01/11/2022 



6 | CARRUBBA SEBASTIANO 06/09/1992 | Mussomeli (CL) 16/12/2022 | 

7 | MOLINARI ALESSANDRO 23/05/1984 Palermo 01/11/2022 

8 | PIRRELLO ANDREA 09/12/1984 Palermo 01/11/2022 

9 | CRISTOFALO ALESSANDRA 05/02/1993 Palermo 01/11/2022 

10 | RUGGERI ALESSANDRO 09/10/1982 Messina 16/11/2022 

Visti : 

_ i|D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii.; 

_ iT}CCNL 2016- 2018 ei precedenti CC.CC.NN.LL. ancora vigenti; 

Ritenuto di dare atto che si procedera alla stipula, in ossequio all’art. 24, comma 5, del CCNL 

relativo al personale del Comparto Sanita — triennio 2016/2018, del contratto individuale di lavoro di 

tipo subordinato a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di Collaboratore 

Amministrativo Professionale ctg D, con i vincitori del Concorso Pubblico in parola, fermo restando la 

verifica del possesso dei requisiti previsti per l’assunzione di un pubblico impiego; 

Ritenuto di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é€ agli atti 

dell'U.O.C. Risorse Umane; 

Dare atto che la spesa del presente provvedimento per rimmissione in servizio delle n.10 unita 

ammonta a complessivi €. 38.287,80 per le competenze stipendiali comprensive del rateo 

tredicesima da imputarsi sul conto 5.08.02.01.0101, oltre ad €. 9.112,50 sul conto 5.08.02.01.0501 

quale CPDEL, €. 1.092,78 quali INADEL sul conto 5.08.02.01.0502, ed €. 3.254,40= per IRAP sul 

conto 9.01.01.01.0101 del B.E.P. 2022; 

Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non é in atto oggetto di gestione e 

monitoraggio informatico nell’ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che 

gli oneri connessi all’esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva 

programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall’Azienda nei propri 

atti di programmazione e previsione economica. 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 

543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto 

della L. 6 novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dellillegalita nella pubblica amministrazione’ - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano 

aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

Procedere, per gli effetti della deliberazione n. 4555 dell’11/10/2022 dellASP di Palermo, 

all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato dei n. 10 vincitori, che hanno scelto questa ARNAS 

quale Ente di destinazione per vimmissione in ruolo, essendo risultati utilmente collocati nella 

graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di posti a tempo pieno e 

indeterminato di Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D, come di seguito specificato : 

DATA 

N. | COGNOME NOME DATA! LUOGO DI | NamissIONE 
NASCITA NASCITA Ip SERVIFIO 

1 | BIONDO FEDERICA 03/12/1987 Palermo 01/11/2022 

2 | CARITA' FRANCESCA 24/07/1988| licata(AG) | 01/11/2022 

3 | LAURICELLA DAVIDE LEONARDO — | 07/10/1992 Palermo 01/11/2022 

4 |CAROLLO GRAZIA 16/03/1973 Palermo 01/11/2022 

5 | ALAIMO GIULIA 11/08/1994 Palermo 01/11/2022 

6 | CARRUBBA SEBASTIANO 06/09/1992 | Mussomeli (CL) | 16/12/2022 



7 | MOLINARI ALESSANDRO 23/05/1984 Palermo 01/11/2022 

8 | PIRRELLO - | ANDREA 09/12/1984 Palermo 01/11/2022 

9 | CRISTOFALO ALESSANDRA -| 05/02/1993 Palermo 01/11/2022 

10 | RUGGERI ALESSANDRO 09/10/1982 Messina 16/11/2022 

Dare Atto, pertanto, che tutti i vincitori prenderanno servizio presso questa ARNAS a decorrere 

dall’ 01/11/2022 tranne i] Dott. Alessandro RUGGERI che verra immesso in servizio a decorrere 

dal 16/11/2022 ed il Dott. Sebastiano CARRUBBA dal 16/12/2022: 

Dare atto che si procedera alla stipula, in ossequio all’art. 24, comma 5, del CCNL relativo al 

personale del Comparto Sanita — triennio 2016/2018, del contratto individuale di lavoro di tipo 

subordinato a tempo pieno ed indeterminato nel profilo. professionale di Collaboratore Amministrativo 

Professionale ctg D, con i vincitori del Concorso Pubblico in parola, fermo restando la verifica del 
possesso dei requisiti previsti per l’assunzione di un pubblico impiego; 

Dare atto che n. 10 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D della Dotazione 
Organica Aziendale verranno coperti per effetto del presente provvedimento; 

Dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento é agli atti dell'U.O.C. 

Risorse Umane; 

Dare atto che la spesa del presente provvedimento per l’immissione in servizio delle n.10 unita 

ammonta a complessivi €. 38.287,80 per le competenze stipendiali comprensive del rateo 

tredicesima da imputarsi sul conto 5.08.02.01.0101, oltre ad €.9.112,50 sul conto 5.08.02.01.0501 

quale CPDEL, €. 1.092,78 quali INADEL sul conto 5.08.02.01.0502, ed €. 3.254,40= per IRAP sul 
conto 9.01.01.01.0101 del B.E.P. 2022; — 

Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non é in atto oggetto di gestione e 
monitoraggio informatico nell’ambito dell’applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che 
gli oneri connessi all’esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva 

programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall’Azienda nei propri 

atti di programmazione e previsione economica; 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo attesa l'avvenuta decorrenza dell’immissione 

in servizio dei vincitori del concorso pubblico “de quo”, 

Curera’ |'esecuzione del presente provvedimento I|'U.O.C. Risorse Umane. 

Il Direttore della U.O.9. Risorse Umane 

Dott.ssa Mari a Curti
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IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei 1 pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Al Segrétario yerbalizzante 

K\A4 iy ree 

U/



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal siamnode 0 NOV. 2022 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

J] Non sono pervenute opposizioni 

[] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[1] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

(] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

ae IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


